
第 23 回「岐阜南 NST 研究会」開催のご案内 
 

初夏の候、先生方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記日程にて岐阜南NST研究会を開催致します。ぜひ貴施設スタッフ

の皆様にご参加頂ければ幸いと存じます。 

 尚、参加をご希望の場合、準備の都合上誠に申し訳ございませんが、裏面記載の

出席者名簿をＦＡＸにてお送り下さい。 

 

今回の研究会は、 

一宮西病院 リハビリテーション科部長 野々山 孝志先生をお招きして、「急性期

でのリハビリテーション栄養」について講演していただきます。 

 

 

記 

 

    日時：2019 年 8 月 8日（木）18:00～20：00 

  場所：松波総合病院 南館 1階講堂（ＭＧＨホール） 

  内容：18：00～ 当院の NST 活動報告 

     18：10～ 特別講演 

 

『急性期病院でのリハビリテーション栄養の実践 

～回復期・在宅をみすえて～』 

 

 

講師：一宮西病院 リハビリテーション科 部長 

NST チェアマン 野々山 孝志先生 

 

 

共催 濃尾地域包括ケア研究会 松波総合病院 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 
松波総合病院 tel：058-388-0111（代） 

 
NST  栄養科：穐山直美（内線 2182） 医師：山本 奈央子 林 慎 

長年 NSTにかかわられ、現在も一宮西病院でチェアマンを務めていらっしゃる先生 

です。今回は回復期でなく急性期でのリハビリテーション栄養についての演題でご講演 

予定となりました。 



 

 

 

 

 

 

松波総合病院 NST 主催 第 23 回 岐阜南 NST 研究会 

出席者名簿 

 

2019 年 8 月 8 日(木)18:00～20：00 

『急性期病院でのリハビリテーション栄養の実践 

～回復期・在宅をみすえて～』 

 

一宮西病院 リハビリテーション科 部長 

NST チェアマン 野々山 孝志先生 

―――――――――――――――――――――――――― 

貴施設名：          

1  5  

2  6  

3  7  

4  8  
 

＊準備の都合上、出欠を 7月 26 日（金)までに FAX にてお知らせ下さい。 

ＦＡＸ ０５８－３８８－４７１１ 

 

＊本研究会は日医生涯教育制度対象講座(1.5 単位)として認定されています。 

 

 

尚、当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

ご記入頂きました個人情報は、本会のご出席者の確認及び次回のご案内の為に主催関係者

のみで使用し、その他の第三者に提供することはありません。 

また、適正に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄いたします。何卒、ご理解とご協力

をお願い申し上げます。 

FAX 

058-388-4711 


